
Písemná zpráva zadavatele
§ 217 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon)

„ ekonstrukce opěrné zdi – Rumunská, Liberec“

Identifikace zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku, pokud byla uzavřena

Identifikační údaje zadavatele
STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC
IČ: 002
se sídlem: ám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město

é Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města L

Předmět plnění veřejné zakázky
Předmětem plnění této zakázky je rekonstrukce části opěrné zdi, včetně schodiště, v ulici 
Rumunská v Liberci. Část stávající konstrukce bude odstraněna a nahrazena novou. V místě 
veřejného schodiště u domu s adresním místem Felberova č. p. 123/3 bude opěrná zeď 
nahrazena novou konstrukcí schodiště. Část nové opěrné zdi bude přetažena za ponechanou 
opěrnou zeď a část bude zvýšena o 0,5 m. V části nerekonstruované zdi budou v patě zdi 
vrtány odvodňovací otvory. Inženýrské sítě v okolí opěrné zdi budou přeloženy nebo 
ochráněny. 
Nově provedená část opěrné zdi bude založena na mikropilotách. Do založení zachovávané 
části zdi nebude zasahováno. Práce v sousedství domu č. p. 123/3 musí být prováděny 
maximálně šetrně, aby nedošlo k jeho poškození. 
Demolovaná zeď bude nahrazena železobetonovou monolitickou skříňovou konstrukcí 

průřezem ve tvaru U s půdorysným zalomením odpovídajícímu vedení ramen schodiště. 
Pohledový povrch zdi bude opatřen obkladem z kamene. Nově provedená k
opatřena izolací. V místě nové části zdi budou provedeny nové železobetonové monolitické 
římsy. Římsy na zachovávané části zdi zůstanou bez zásahu. Šířka a uspořádání schodiště 
budou v rámci rekonstrukce zachovány. Schodnice budou provedeny ze stávajícího nebo 
podobného materiálu. Podesta a přilehlé chodníky budou provedeny z kamenných kostek se 
štípaným povrchem. Na chodníky bude použit typ dlažby odpovídající navazujícím úsekům 
chodníku. Na nové části opěrné zdi bude instalováno nové zábradlí se svislou výplní. 
Odvodnění bude řešeno rubovou drenáží a vrty v patě dříků pro odvedení vody z rubu zdi.
Před zahájením stavby bude vybourán 1 ks stožáru veřejného osvětlení, který bude po 
dokončení opět instalován na stávající místo

Cena sjednaná ve smlouvě 
Kč bez DPH ( Kč s

Použitý druh zadávacího řízení 

Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona



Označení účastníků zadávacího řízení

Nabídka 
č. Účastník IČ Sídlo Výše nabídkové 

ceny v Kč bez DPH
Hodkovická 135, Liberec 

Doubí, 463

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník.

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru

Obchodní firma nebo název
Sídlo Hodkovická 135, Liberec XXIII Doubí, 463
IČO

Nabídka účastníka b2 Liberec s.r.o. byla podána v rámci tohoto zadávacího řízení jako jediná 
a splňovala veškeré požadavky stanovené zákonem i zadávacími podmínkami.

Označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známy

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé účastníka.

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
li použita

Nebylo použito

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo li použito

Nebylo použito

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo li použito

Nebylo použito.

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému, pokud k tomu došlo

Zadávací řízení nebylo zrušeno.

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků, li jiné prostředky použity

Komunikace při podání nabídky probíhala v elektronické podobě

sob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl
střet zájmů zjištěn



Střet zájmů nebyl zjištěn

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části (odůvodnění postupu, 
pokud není uvedeno v zadávací dokumentaci)

Nejedná se o nadlimitní veřejnou zakázku

Odůvodnění požadavku na prokázání obratu (pokud není uvedeno v zadávací 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu

………………………………………..
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.

primátor města Liberec


		2025-07-08T08:58:57+0200
	Liberec
	schvaluji




